

令和3年9月24日 知事戦略部メディアプロモーション課 ぐんまちゃんプロモーション係

内線:2308



アニメ「ぐんまちゃん」オープニング曲決定・CD 発売!

群馬県企画・製作のアニメ「ぐんまちゃん」について、オープニング曲が決定しました。また、ぐんまちゃん関連楽曲を収録した CD の発売も決定しましたので、お知らせします。

1 アニメのオープニング曲について

オープニング曲「SWITCH!」

〇作詞:meg rock 〇作曲編曲:宮野弦土

〇歌 : ぐんまちゃん(cv.高橋花林)、あおま(cv.内田彩)、みーみ(cv.小倉唯)

どんな楽曲に仕上がるかは、10月3日(日)のテレビ放送で明らかになります

ので、初回放送をお見逃しなく!



「SWITCH! - ぐんまちゃん SONG COLLECTION」ジャケット

「SWITCH!ーぐんまちゃん SONG COLLECTION」発売

オープニング曲など「ぐんまちゃん」関連曲を集めた CD を発売します。 ぐんまちゃん関連楽曲だけの CD 化はこれが初となります。

: **2021 年 10 月 20 日 (水)** 〇価格: 1,980円(税込) 〇発売日 〇収録内容

• SWITCH! (アニメ『ぐんまちゃん』OP 曲)

・Happy (アニメ『ぐんまちゃん』ED 曲)

∞リボンをギュッと∞、ミンナノグンマ、ぐんまちゃん えかきうた

○発売元:日本コロムビア株式会社

アニメ「ぐんまちゃん」放送&CD 発売記念イベントの開催

アニメ「ぐんまちゃん」の放送決定及び CD 発売を記念したイベントを以下のとおり 実施します。

〇日時:令和3年10月23日(土)15時(予定)

○会場:ニッショーホール(東京都港区東新橋1-1-19 ヤクルト本社ビル)

〇内容:「ぐんまちゃん」や声優キャストが出演予定です。

○参加方法:全国のアニメイトやタワーレコード渋谷店・高崎オーパ店、コロムビアミ ュージックショップで CD をご予約いただいた方から抽選でイベント会場

にご招待します。

なお、イベントは YouTube「tsulunos」チャンネルでも無料で同時配信

します。

※イベントの詳細はアニメ公式サイトやアニメ公式 twitter 等でお知らせします。

3 インターネット動画配信(続報)について

先週9月16日の発表時から追加で以下のサービスでの配信が決定しました。

【配信決定】(配信時期:令和3年10月9日(土)10時)

• Rakuten TV、FOD、GYAO!ストア、DMM.COM、music.ip、 ビデオマーケット

4 WEB番組「ナゼナニぐんまちゃん」(全4回)の配信について

「ぐんまちゃん」のアニメ化記念番組「ナゼナニぐんまちゃん」の配信が決定し ました。初回放送は、ぐんまちゃんと、ぐんまちゃん役・高橋花林さんが出演し、 アニメ「ぐんまちゃん」を紹介する内容となっています。あおま役・内田彩さん、 みーみ役・小倉唯さんも近日登場予定です。

<u>今後の公開スケジュールはアニメ公式 twitter でお知らせします。</u>

〇初回放送:令和3年9月24日(金)17時~ 〇公開場所: YouTube 「tsulunos」チャンネル

参考

Oアニメ公式サイト https://gunmachan-official.jp/animation/ 〇公式 Twitter アニメ「ぐんまちゃん」公式 @gunmachan_info

